“Койгорт”

сиктовмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения
«Койгородок»

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

	31 октября 2017 года
(с. Койгородок Республика Коми)

	№  IV-13/55

«О передаче  к осуществлению  части

полномочий в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд

Администрации муниципального района

 «Койгородский» на 2018 год

В соответствии со статьей 26, пунктом 3 части 1 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок»
Совет  сельского поселения «Койгородок» РЕШИЛ:

1. Администрации сельского поселения «Койгородок» передать Администрации муниципального района «Койгородский»  осуществление  части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2.Утвердить Методику расчета объема предоставляемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Койгородок» бюджету муниципального района «Койгородский» межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Главе сельского поселения «Койгородок» - Председателю Совета поселения  в течение 10 календарных дней после утверждения бюджета муниципального образования сельского поселения «Койгородок» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов заключить соглашение  о передаче полномочий в сфере закупок  товаров, работ, услуг для муниципальных нужд по форме согласно приложению  №2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и вступает в силу с 01 января 2018 года.
Заместитель председателя

Совета сельского поселения «Койгородок»   -                            Т.А.Карманова

Приложение № 1

 к решению Совета

сельского поселения «Койгородок»

 №   IV-13/55 от 31 октября 2017 года

МЕТОДИКА

расчета объема предоставляемых из бюджета муниципального образования сельского поселения в бюджет  муниципального образования муниципального района «Койгородский» межбюджетных трансфертов  на осуществление части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Настоящая Методика определяет расчет объема межбюджетных трансфертов,предоставляемых   из бюджета  муниципального образования  сельского поселения   в бюджет  муниципального образования муниципального района  «Койгородский» на осуществление части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Расчет межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.

Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
Vмт=  (ФОТ *ДРВ) х Кр+МЗ,

где:

Vмт– необходимый объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения;
ФОТ-расходы на оплату труда с начислениями, устанавливается исходя из расчета денежного содержания специалистов, осуществляющих переданные полномочия;
ДРВ – доля рабочего времени на осуществление полномочий устанавливается в размере 0,2;
Кр-коэффициент объема расходов, равный отношению объема  утвержденных расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к  общему объему  утвержденных расходов всех бюджетов поселений района в последнем отчетном году;
МЗ – материальные затраты  на осуществление полномочий (500рублей-приобретение канцтоваров, заправка картриджа, коммунальные услуги, оплата услуг связи и прочее).